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Dotyczy postępowania nr 33/ZP/2022 
 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 

o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących prowadzonego postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 33/ZP/2022, którego 

przedmiotem jest: „Dostawa dwóch ambulansów typu C”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz 286 

ust. 7 ustawy Pzp udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SWZ w poniższy sposób: 

 

I. Wyjaśnienia treści SWZ: 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, iż za przeglądy okresowe samochodu bazowego (jak np. wymiana oleju, itp.) płaci 

Zamawiający. 

Odpowiedź: Za przeglądy okresowe samochodu bazowego (jak np. wymiana oleju, itp.) płaci Wykonawca. 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o podane szacunkowego rocznego zakładanego przebiegu pojazdu. 

Odpowiedź: Szacunkowy, roczny przebieg pojazdu wynosi ok . 40 000,00 km. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, iż ambulans zastępczy przysługuje tylko w momencie usterki samoistnej, 

a nie gdy ona zaistniała poprzez osoby trzecie. 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z ambulansu zastępczego, tym samym modyfikuje zapisy 

projektowanych postanowień umowy w § 3 ust. 7, 8, 11 oraz w § 7 ust. 1 pkt 3). 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o rezygnację z ambulansu zastępczego co obniży koszt oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z ambulansu zastępczego, tym samym modyfikuje zapisy 

projektowanych postanowień umowy w § 3 ust. 7, 8, 11 oraz w § 7 ust. 1 pkt 3). 

 

Pytanie nr 5 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosi aby czas po którym przysługuje ambulans zastępczy 

wynosił 10 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z ambulansu zastępczego, tym samym modyfikuje zapisy 

projektowanych postanowień umowy w § 3 ust. 7, 8, 11 oraz w § 7 ust. 1 pkt 3). 
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Pytanie nr 6 

Prosimy o dopuszczenie ambulansu o DMC powyżej 3,5 t. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ambulans o DMC powyżej 3,5 t. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o dopuszczenie świateł mijania, drogowych oraz dziennych w technologii halogen. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza światła mijania, drogowe oraz dzienne w technologii halogen. 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o podanie marki i modelu tabletu jaki będzie użytkował Zamawiający aby przygotować odpowiednią 

stację dokującą. 

Odpowiedź: Tablet Durabook R11L. 

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o podanie marki i modelu drukarki jaka będzie użytkowana w ambulansie aby przygotować 

odpowiedni uchwyt. 

Odpowiedź: Drukarka HP Laser Jet P1102. 

 

Pytanie nr 10 

Z uwagi, iż Zamawiający wymaga ambulansów typu C - którego wymogiem jest możliwość dojścia do noszy 

z każdej strony, a więc możliwość ich przesuwu, prosimy o dopuszczenie montażu noszy na lawecie - 

podstawie pod nosze. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o potwierdzenie i nie doszło do omyłki pisarskiej i niektórego wyposażenia medycznego 

Zamawiający wymaga tylko do jednego ambulansu np. noszy płachtowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie doszło do omyłki pisarskiej oraz, że w niektórych pozycjach 

wyposażenia Zamawiający wymaga dostawczenia asortymentu tylko do jednego ambulansu. 

 

Pytanie nr 12 

Z uwagi, iż karty pojazdów nie są już wydawane zw związku z nową ustawą - prosimy o wykreślenie tego 

wymogu przy dokumentach jakie mają być dostarczone do rejestracji. 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje zapis projektowanych postanowień umowy w § 2 ust. 2 poprzez 

usunięcie zapisu dotyczącego wymogu dostarczenia karty pojazdu. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy:  Nosze główne elektryczno-hydrauliczne o udźwigu powyżej 300 kg 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści nosze monoblokowe elektryczne 

Medirol model Vivera z mechanicznym mocowaniem podłogowym z przesuwem bocznym spełniającym 

wymagania normy PN EN 1865-5 i PN EN 1789, zapewniającym dostęp do pacjenta z każdej strony  zgodnie z 

wymaganiami aktualnej  normy PN EN 1789 o poniższych parametrach: 

• Nosze fabrycznie nowe, rok produkcji 2022 r.  

• Wykonane z materiału odpornego na korozje 

• Długość całkowita noszy: 200 cm, szerokość całkowita noszy: 60 cm 

• Elektrycznie regulowana wysokość leża: 38-133 cm 
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• Fabrycznie zamontowany gumowy odbojnik na całej długości bocznej ramy noszy, chroniący przed 

uszkodzeniami przy otarciach lub uderzeniach podczas przenoszenia lub prowadzenia na transporterze 

• Nosze 3 segmentowe z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej oraz pozycji 

zmniejszającej napięcie mięśni brzucha 

• Przystosowane do prowadzenia reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej długości pod 

materacem umożliwiającą ustawienie wszystkich dostępnych funkcji 

• Płynna regulacja kąta nachylenia oparcia pleców do 90 ° wspomagana sprężyną gazową, zgięcie 

kolan  do 50° 

• Rozkładane poręcze boczne, z uchwytami zwalniającymi, zwiększające powierzchnie materaca, 

regulowane w 6 pozycjach ułatwiające transport pacjentów otyłych 

• Pozycja przeciwwstrząsowa 30° 

• Zestaw pasów zabezpieczających pacjenta o regulowanej długości mocowanych bezpośrednio do 

ramy noszy 

• Wyprofilowany materac, w środkowej części dodatkowo stabilizujący miednicę w trakcie transportu 

zwłaszcza u pacjentów bariatrycznych, mocowany na do noszy. Umożliwiający ustawienie wszystkich 

dostępnych pozycji transportowych o powierzchni antypoślizgowej, nie absorbujących krwi i płynów, 

odpornych na środki dezynfekujące. Materac niepalny.  

• Trwałe graficzne oznakowanie elementów związanych z obsługą noszy 

• Uchwyty do prowadzenia i sterowania elektrycznie noszy na jednym ergonomicznym poziomie 

zapewniającym łatwą obsługę dla personelu med. o zróżnicowanym wzroście 

• Wyświetlacz stanu naładowania akumulatora 

• Możliwość ładowania akumulatora noszy po wpięciu w mocowanie 

• Dodatkowo system ręcznego podnoszenia, unoszenia , załadunku i wyładunku noszy 

• Maksymalne obciążenie robocze 395 kg, max. waga ciała pacjenta 320kg 

• Waga noszy 75 kg zgodnie z normą PN EN 1865-2+A1:2015 i PN EN 1865-3+A1:2015 

• Nosze o zwiększonej wytrzymałości stosowane do dużych obciążeń 

• Wbudowane automatyczne zwalnianie noszy z mocowania za pomocą jednego przycisku  z 

możliwością ręcznego zwolnienia 

• Nosze z automatycznym, hydrauliczno-elektrycznym systemem podnoszenia, obniżania noszy z 

pacjentem oraz załadunkiem noszy z/do ambulansu, eliminujący ręczne podnoszenie pacjenta wraz z 

noszami zgodne z normą dla noszy z zasilaniem PN EN 1865-2+A1:2015. Potwierdzenie spełnienia normy 

przez nosze i system mocowania noszy z zasilaniem przez niezależną jednostkę notyfikacyjną 

• Mocowanie mechaniczne umożliwiające zasilanie noszy po załadunku do ambulansu 

• Panel sterowania z systemem ręcznej obsługi, bez wskaźników ledowych naprowadzających 

• Możliwość mocowania noszy na podłodze lub dedykowanej lawecie 

• Możliwość kontroli terminu wymaganego przeglądu technicznego za pomocą aplikacji z poziomu 

telefonu/tabletu 

• Płynna automatyczna regulacja na wszystkich wysokościach ustawiana za pomocą jednego przycisku 

• Akumulator na stałe wbudowany w nosze, bez potrzeby stosowania dodatkowych 

akumulatorów/baterii zasilanie 12V 

• Nosze wyposażone w 4 kółka obrotowe w zakresie 360° z 15 cm średnicą, 2 kółka wyposażone w 

hamulce 

• 2 koła z systemem blokady toczenia (koła kierunkowe) 

• Skracana tylna część ramy noszy celem ułatwienia manewrowania w wąskich przestrzeniach 

• Całkowita  długość noszy 200 cm, po skróceniu 160 cm  

• Możliwość rozłożenia leża noszy po skróceniu tylnej ramy noszy 

• 2 częściowy, składany teleskopowo wieszak na płyny infuzyjne 
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• Nosze wyposażone w zagłówek mocowany bezpośrednio do ramy noszy umożliwiający ich 

przedłużenie w celu transportu pacjenta o wyższym wzroście 

• Odpinany stabilizator głowy pacjenta z możliwością wyjęcia oraz ułożenia głowy na wznak. 

• Możliwość mycia ciśnieniowego noszy 

• Klasa szczelności IPX6 

• Zakres temperatur pracy  noszy elektryczno-hydraulicznych zgodnie z normami 

• Potwierdzenie spełnienia przez nosze i system mocowania normy EN PN 1789+A2:2015 przez 

niezależną jednostkę notyfikacyjną 

• Nosze zgodne z normą dla medycznych urządzeń elektrycznych IEC 60601-1 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności.  

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy:  Respirator 

1. W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści urządzenie 

renomowanego  europejskiego producenta firmy Weinmann model Medumat Standard A będący na 

wyposażeniu wielu ambulansów i szpitali w Polsce posiadający poniższe parametry: 

 

• Respirator do terapii oddechowej w trakcie transportu zgodny z wymaganiami normy EN 794-3 

• Respirator pneumatyczno elektryczny – sterowanie elektroniczne pracą respiratora – bateria na 2 

lata pracy jako respirator ratunkowy 

• Zasilany z przenośnego lub stacjonarnego źródła tlenu 

• Zużycie gazu napędowego poniżej 30 ml/cykl oddechowy 

• Temperatura pracy w zakresie od:  -18°C do + 60°C 

• Klasa odporności na wnikanie ciał stałych/cieczy IP 24 

• Waga modułu respiratora ok. 1.1 kg 

• Tolerancja elektromagnetyczna zgodna z normami EN 60601-1-2i EN 794-3: Eliminacja zakłóceń wg 

EN 55011; Odporność na zakłócenia radiowe wg EN 61000 – 4 – 2, bez możliwości pracy w środowisku MRI 

• Respirator fabrycznie nowy, nieużywany, wolny od wad i usterek 

• Przeznaczony do wentylacji dorosłych i dzieci od 10 kg 

• Autotest poprawności działania wykonywany po każdym uruchomieniu respiratora 

• Tryb wentylacji kontrolowanej IPPV (automatyczny) 

• Tryb wentylacji wspomaganej SIMV (wspomagany) 

• Elektronicznie kontrolowany stosunek wdechu do wydechu uwzględniający zmianę częstotliwości 

oddechowej przez użytkownika 

• Możliwość wykonania przez pacjenta oddechu spontanicznego w dowolnym momencie cyklu 

wentylacji – bez funkcji automatycznej blokady wentylacji – pacjent zawsze dostaje zadaną objętość 

• System elektroniczny zapobiegający wzbudzeniu alarmu wysokiego ciśnienia w przypadku 

chwilowego wzrostu ciśnienia w drogach oddechowych  np. przy  kaszlu pacjenta 

• Wyposażony w wbudowany manometr i zastawkę ciśnieniową  bezpieczeństwa regulowaną płynnie 

w zakresie 20-60 mbar 

• Manometr z zakresem pomiarowym od -20 do +80 mbar (bez fluoroscencji) 

• Wentylacja 100% -tlenem  i  mix tlenowy  ok 60 % 

• Niezależna regulacja objętości minutowej i częstotliwości oddechowej 

• Regulacja objętości oddechowej w zakresie 3 - 20 l/min umożliwiająca wentylację pacjenta od ok. 10 

kg wagi 

• Pojedynczy oddech w zakresie 75 – 4000 ml 

• Bez funkcji „oddech na żądanie” 
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• Bez funkcji CPAP 

• Bez funkcji ręcznego wyzwalania wdechu  

• Regulacja częstotliwości oddechowej w zakresie 5 - 40 oddechów/ min. 

• Zastawka PEEP jako osobny moduł mocowany na zaworze pacjenta – ustawienie do 20 cm H2O 

• Manometr manualny 

• Parametry monitorowane: częstość oddechów, objętość minutowa, ciśnienie 

• Alarmy bezpieczeństwa  - optyczne i dźwiękowe: wysokiego ciśnienia wentylacji, niskiego ciśnienia, 

wentylacji/rozłączenia, niskiego ciśnienia tlenu na przyłączu tlenowym, rozładowania baterii, alarm  

autotestu – zasilane z baterii głównej 

• Zasilanie bateryjne – czas pracy baterii przynajmniej 2 lata w warunkach pracy jako respirator 

transportowy 

• Przerzutnik (trigger) ≥ 6 l/min 

• Bezpiecznik chroniący aparat przed wewnętrznymi spięciami 

• Przepływ regulowany automatycznie 

• Uchwyt karetkowy 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

Pytanie nr 15 

Dotyczy: Krzesełko kardiologiczne płozowe 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy dopuści krzesełko kardiologiczne 

firmy Medirol model Rolman z systemem płozowym o poniższych parametrach: 

• Przeznaczone do  transportu pacjentów w pozycji siedzącej po schodach, 

• Składany system trakcyjny umożliwiający zjazd po schodach 

• Siedzisko i oparcie wykonane z mocnego miękkiego materiału winylowo-nylonowego, odpornego na 

bakterie, grzyby, zmywalnego, dezynfekowanego , siedzisko i oparcie szybko demontowane 

• Nośność krzesełka 180 kg 

• Wymiary po złożeniu 113x52x22 cm (wysokość, szerokość, głębokość) 

• Wymiar  kół przednich 75 mm, tylne 175 mm  

• Przednie koła skrętne 

• Hamulec na kołach przednich, 

• Tylny uchwyt regulowany na 3 poziomach 

• Kąt pochylenia płóz 26° 

• Tylne uchwyty górne krzesła stałe, zintegrowane w jeden uchwyt z ramą krzesełka 

• Przednie uchwyty teleskopowe regulowane na jednym poziomie 

• 3 pasy bezpieczeństwa 

• Powłoka ochronna łatwe  do czyszczenia i odporne na środki dezynfekcyjne 

• Blokada zabezpieczająca przed złożeniem w trakcie transportu 

• Możliwość umieszczenia nóg pacjenta na dolnej ramie krzesełka 

• Bez instalacji dodatkowych akcesoriów 

• Waga bez akcesoriów  ok 13.5 kg 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności. 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy:  Deska ortopedyczna dla dorosłych: 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści deskę ortopedyczną o wadze 

ok 10 kg, o szerokości ok 46 cm, wyposażoną w 14 uchwytów spełniającą pozostałe parametry OPZ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 17 

Dotyczy: Nosze płachtowe: 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy dopuści nosze płachtowe o     

wymiarach 120x200 cm, wadze ok 1,7 kg, z rączkami wykonanymi z tworzywa, spełniające pozostałe 

wymagania OPZ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy: Urządzenie do mechanicznej kompresji klatki piersiowej - punkt 5 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odpuszczenie na zasadzie równoważności urządzeni 

umożliwiający samoczynny powrót klatki piersiowej do pierwotnych rozmiarów, przy jednoczesnym 

uniesieniu tłoka powyżej klatki piersiowej celem jej rozprężenia w trakcie wentylacji, co będzie się 

przekładać na brak negatywnego wpływa na podatność płuc w trakcie RKO. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy: Urządzenie do mechanicznej kompresji klatki piersiowej - punkt 7 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie urządzeni do mechanicznej kompresji klatki 

piersiowej corpuls cpr, w którym czas ładowanie akumulatora do 100 % wynosi maksymalnie 135 min, przy 

jednoczesnym czasie pracy na 1 akumulatorze nawet do 120 min. 

Różnica 15 min czasu lądowania nie będzie miała znaczenie podczas użycia klinicznego ponieważ  całkowity 

czas pracy będzie wystarczający by dotrzeć z pacjentem do szpitala. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy: Urządzenie do mechanicznej kompresji klatki piersiowej - punkt 14 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia corpuls cpr umożliwiającego     eksport 

danych z pamięci urządzenie o parametrach prowadzonej resuscytacji po przez kartę SD? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy: Urządzenie do mechanicznej kompresji klatki piersiowej - punkt 14 

Czy w związku ze stale rozwijać się telemedycyną jako osobną dziedzinę medycyny, szczególnie systemów 

ePCR,  Czy Zamawiający uzna za spełnienie powyższego parametru po przez transfer danych do urządzeń 

obsługujących systemy ePCR- między innymi tablety?  

Takie rozwiązanie nie wymaga od zamawiającego, żadnych dodatkowych inwestycji, a pozwala w przyszłości 

na bardzo sprawne, szybkie zarządzenie danymi pacjenta. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 22 

Dotyczy: Urządzenie do mechanicznej kompresji klatki piersiowej - punkt 15  

podpunkt „podkładka stabilizująca pod głowę” 

Czy Zamawiający z racji jednoramiennej budowy i braku konieczności stosowania podkładki stabilizującej 

pod głowę- dopuści urządzenia pozbawione tego elementu. 
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Opisany element jest niezbędny w przypadku urządzeń posiadających budowa opartej na kształcie ramy- 

opisany element nie przekłada się w żaden sposób na hemodynamiczną aspekt pracy urządzenia do 

kompresji klatki piersiowej. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy: Urządzenie do mechanicznej kompresji klatki piersiowej - punkt 15 

podpunkt „pasy do mocowania rąk pacjenta do urządzenia” 

Czy w związku z jednoramienną budową urządzenie do kompresji klatki piersiowej i brakiem potrzeby 

stosowania pasów do mocowanie rąk do urządzenia- Zamawiający zrezygnuje z powyższego zapisu/ lub 

dopuści urządzenie bez tego typu zabezpieczenia? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 24 

Dotyczy: Urządzenie do mechanicznej kompresji klatki piersiowej - punkt 15 

podpunkt „jednorazowe elementy bezpośredniego kontaktu z pacjentam przy masażu (min. 14 szt.)” 

Czy w związku z wyposażeniem urządzeni w elementy wielorazowe Zamawiający wyrazi zgodę na redukcje 

ich ilości do 2? 

Proponowane przez nas rozwiązanie pozwoli zamawiającemu na redukcje kosztów. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 25 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans wyposażony w dwa fabryczne akumulatory o łącznej 
pojemności 172 Ah ?  
Wyjaśnienie: Nadmieniamy, iż norma PN-EN 1789 wymaga akumulatorów o łącznej pojemności 160 Ah dla 

ambulansu typu C. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 26 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans bez świateł drogowych oraz mijania w technologii LED?  
Wyjaśnienie: Z uwagi na obecną sytuację związaną pandemią SARS COV-2 oraz wojną w Ukrainie producenci 

pojazdów bazowych ograniczyli lub wstrzymali do odwołania niektóre z elementów wyposażenia pojazdów 

w tym m.in. przedmiotowe wyposażenie. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. 

 

Pytanie nr 27 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności system klimatyzacji przedziału medycznego niezależny 

od klimatyzacji przedziału kierowcy, co w przypadku awarii układu kabiny kierowcy umożliwia dalsze 

chłodzenie przedziału medycznego? Jednocześnie system został przebadany na zgodność z normą PN-EN 

1789 ppkt. 4.5.5.2 Chłodzenie. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 28 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w postaci czterech lamp zamontowanych w atrapie oraz po dwie 

lampy zamontowane w przednich i tylnych błotnikach ?  

Wyjaśnienie. Większa ilość lamp ostrzegawczych (niebieskich) w znacznym stopniu zwiększa widoczność 

ambulansu na drodze zwłaszcza w trakcie dojazdu do skrzyżowania oraz wlotów / wylotów dróg. 
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Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 29 

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności zabudowę meblową spełniającą wymagania normy 

PN-EN 1789 zaprojektowaną i wykonaną wg. poniższej specyfikacji: a. schowki na rękawiczki jednorazowe 

zlokalizowane na ścianie lewej z przodu przedziału medycznego – 4 szt. (rozmiary: XL. L. M. S), b. szafka 

ściany działowej wyposażona w blat roboczy wykonany z materiału kompozytowego o dużej sztywności i 

wytrzymałości oraz wysokiej odporności na zarysowania, szafka wyposażona w 4 szuflady, uchylny kosz na 

śmieci o poj. 10l., pojemnik na zużyte strzykawki, igły oraz szufladę typu „termoboks”? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 30 

Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia był w pełni zgodny z aktualną normą PN-EN 

1789+A2:2015-01 w zakresie ambulansu typu C czy Zamawiający dopuszcza wyłączenia z przedmiotowej 

normy? Jeżeli Zamawiający dopuszcza wyłączenia, to jakie? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza aby przedmiot zamówienia był w pełni zgodny z aktualną 

normą PN-EN 1789 w zakresie ambulansu typu C. Zamawiający nie dopuszcza wyłączeń z przedmiotowej 

normy. 

 

Pytanie nr 31 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia do przedmiotu zamówienia Certyfikatu zg. z normą PN-EN 

1789+A2:2015-01 w zakresie ambulansu typu C ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza wymóg dostarczenia do przedmiotu zamówienia Certyfikatu 

zgodnie z aktualną normą PN-EN 1789. 

 

 

II. Modyfikacje treści SWZ: 

 

1. W  § 3 ust.  7 projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:  

Serwisowanie w zakresie zabudowy medycznej ambulansu oraz wyposażenia medycznego (Sprzętu) 

w okresie gwarancyjnym odbywać się będzie w siedzibie Zamawiającego. W sytuacjach uzasadnionych 

warunkami technicznymi uniemożliwiającymi serwisowanie w siedzibie Zamawiającego serwis odbędzie 

się u Wykonawcy. 

 

2. W  § 3 ust.  8 projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:  
Serwisowanie w zakresie pojazdu bazowego w okresie gwarancyjnym odbywać się będzie 

w autoryzowanym serwisie ASO producenta pojazdu bazowego. 

 

2.     W  § 3 projektowanych postanowień umowy, wykreślono zapis ustępu 11. 

Jeżeli Wykonawca lub wskazany przez niego podmiot nie wykona naprawy gwarancyjnej w terminie 

wyznaczonym w ust. 10, Zamawiający może wynająć, na pozostały przewidywany czas wykonania 

naprawy, ambulans typu C, obciążając wszelkimi kosztami najmu Wykonawcę. Powyższe uprawnienie 

nie przysługuje Zamawiającemu gdy Wykonawca w terminie wskazanym w ust. 10 dostarczy do siedziby 

Zamawiającego, na swój koszt i ryzyko, ambulans typu C wraz z kompletnym wyposażeniem, spełniający 

aktualnie obowiązujące wymagania dla pojazdów tego typu, o tożsamych lub lepszych parametrach 

technicznych i użytkowych w miejsce zgłoszonego do naprawy gwarancyjnej. 
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4. W  § 7 ust.  1 pkt 3)  projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje nowe brzmienie: 

Za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w naprawie i usunięciu wad/usterki pojazdu bazowego (ambulansu) 

w okresie gwarancji lub rękojmi, o którym mowa w § 3 ust.10 - w wysokości 400,00 zł za każdy dzień 

zwłoki. 

 

5. W  § 2 ust.  2  projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje nowe brzmienie: 

Wraz z przedmiotem umowy zgodnym z warunkami i parametrami technicznymi opisanymi 

w załączniku nr 1 do umowy Wykonawca dostarczy i przekaże Zamawiającemu wszelkie dokumenty 

potrzebne do korzystania z przedmiotu umowy, w tym w szczególności certyfikaty, dokumenty 

gwarancyjne, instrukcje użytkowania w języku polskim, opisy i inne posiadane przez niego informacje 

w formie drukowanej wraz z dokumentami niezbędnymi do rejestracji, eksploatacji, obsługi 

i ubezpieczenia pojazdu takimi jak: 

a) wyciąg ze świadectwa homologacji dla pojazdu bazowego, 

b) instrukcję obsługi pojazdu w języku polskim, 

c) kartę gwarancyjną pojazdu,  

d) książkę obsługi (przeglądów) pojazdu, 

e) wyciąg ze świadectwa homologacji pojazdu skompletowanego tj. po wykonaniu zabudowy. 

 

Załączniki: 

Załącznik nr 4 do SWZ zmodyfikowany – projektowane postanowienia umowy. 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia i dokonane zmiany stanowią integralną część dokumentacji 

przetargowej, a tym samym Wykonawcy są zobligowani uwzględnić wszystkie dokonane zmiany przy 

sporządzaniu oferty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządzono w 1 egz.: 
1. adresat (strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/706722) 
2. a/a 
Sporządził: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych, 
tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 

 

 

 


